令和５年９月１５日

報道機関各位

長岡市教育部中央図書館長

 とちびまつり２０２３を開催

「とちびまつり」は、栃尾美術館開館 20周年の記念イベントとして平成 28年にス

タートし、今年で８回目の開催となります。今年は６組の市・県内の美術作家が参加

し、作品とその活動を広く紹介しつつ、ものづくり体験ワークショップを行います。

また、コーヒーやカレー、マフィンなどが購入できるフードコーナー、移動図書館米

百俵号（10/１(日)限定）も加え、盛りだくさんの２日間です。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いいたします。

 とちびまつり２０２３

１ 期  間  ９月３０日（土）・１０月１日（日）

２ 時  間  午前 10時～午後４時

３ 会  場  長岡市栃尾美術館

アトリエ、ギャラリー

（長岡市上の原町１－13）

４ 参加作家  ・近藤綾（ガラス）

・ke-shiki（木工）

・ヤマヤアキコ（布絵）

・角屋 幸（書家）

・torikolle（ハンドクラフト・グラフィック）

・安立貴美枝（版画・絵画）※３０日のみ

※ ワークショップ（有料）は作家ごとに申込方法などが異なり

ます。詳しくは添付のチラシをご確認ください。

５ 会期中の展覧会 「中原淳一展～美しく装うことの大切さ～」

会 期：10月 1日（日）まで

休館日：月曜日（祝日の場合は開館し、翌日休館）

時 間：午前 9時 30分～午後 5時

料 金：一般 700円、高大学生 300円、小中学生 100円

未就学児無料

内 容：中原淳一が描いた挿絵など約１００点を展示

問い合わせ：中央図書館 栃尾美術館 近藤

TEL ０２５８－５３－６３００

長岡市

▲昨年のようす（ギャラリー）

大人も子どもも楽しめます！